CADERNO 3  3SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2012

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337763

PORTARIA: 041/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
Iva Rothe Neves                       Técnico em Gestão
Cultural58881251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13422130566760000    0101000000          339030
3.000,00
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337945

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 01/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Temporário / UGO GARCIA MARQUES GUEDELHA (Agente
Administrativo)<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337975

PORTARIA N° 042/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores comissionados desta
Fundação constantes na relação em anexo, referente ao período
aquisitivo de 2011/2012.

Nome Cargo Matrícula Período de Férias

Célio Fernando Jefreis de Sousa Sec. Gabinete 57234589 05/03/2012 a
03/04/2012

João Igor Nascimento Garcez Assessor 57234590 01/03/2012 a
30/03/2012

Priscila Caldas Barra Monteiro de Brito Assessor 55589644 01/03/2012 a
30/03/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de fevereiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337656

PORTARIA: 040
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CARLOS ALBERTO ANUNCIAÇÃO DA SILVA    Agente
Administrativo    188646
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
13363134966030000    0101000000          339039
3.000,00
Observação: Para atender as necessidades do Instituto Estadual
Carlos Gomes.
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente

LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337643

PORTARIA N° 039/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art.19 da Lei nº 5.810 de
24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER Licença Especial ao servidor JONAS MONTEIRO
ARRAES – Professor Educacional Musical de Nível Superior
/ Efetivo, concernente aos Triênios de 29.09.1992 a
28.09.1995 e 29.09.1995 a 28.09.1998 e que serão
gozados no período de 01.03.2012 a 28.06.2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de Fevereiro de 2012.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG-

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337647

PORTARIA N° 041/2012
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de
24.01.1994;
Assunto: GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL DE TEMPO DE
SERVIÇO
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SUELY CONCEIÇÃO NORONHA
FRAIHA – Diretora Administrativa e Financeira / FCG, o
percentual de 30% (Trinta por cento) a partir de 01.01.2012 de
GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL DE TEMPO DE SERVIÇO,
conforme as Certidões de Tempo de Serviço constante no
processo nº 2012/45386.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 03 de Fevereiro de 2012.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337618

PORTARIA COL. Nº 20 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de
fevereiro de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE,
nº 31878 de 22/03/2011 e conforme requerimentos e escala de
2012.
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo:
Servidor: Paulo Ernesto Braga Moura
Matrícula: 5185378/1
Cargo: Profissional em Arte N/S/Gerente
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 01 à 30/03/2012
Servidor: João Carlos Torres da Silva
Matrícula: 5266394/1
Cargo: Profissional em Arte N/M
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 01 à 30/03/2012
Servidor: Felipe Nunes Pamplona
Matrícula: 54196963/3
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 01  à 30/03/2012
Servidora: Ana Conceição Borges de Oliveira
Matrícula: 54195088/4
Cargo: Assessora
Período Aquisitivo: 2010/2011
Período de 19/03  à 17/04/2012
Servidor: Agostinho de Belém
Matrícula: 5185505/1
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 05/03 à 03/04/2012
Servidor: Jorge David Ramos
Matrícula: 57234318/1
Cargo: Assistente Cultural/Gerente
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 26/03 à 24/04/2012
Servidora: Maria Beatriz Coutinho Vicente

Matrícula: 54186816/2
Cargo: Gerente
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 01 á 30/03/2012
Servidora: Suzane Claudia Gomes Pereira
Matrícula: 772941/4
Cargo: Professora AD4
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 12/03 a 10/04/2012
Servidora: Maria de Fatima Baganha da Silva
Matrícula: 5185513/3
Cargo: Chefe de Gabinete
Período Aquisitivo: 2011/2012
Período de 12/03 à 10/04/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

EXONERAR/NOMEAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337603

PORTARIA COL. Nº 21 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 33 do Decreto nº
018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 de dezembro
de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de fevereiro de
2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011.
RESOLVE:
Exonerar, a contar de 1º/02/2012, do cargo de provimento
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, o servidor
Matrícula nº 54186055/3, MARCELO TAVARES MACIEL,
nomeado através da PORTARIA nº 101 de 24 de agosto de
2011, DOE nº 31986 de 26/08/2011.
Nomear para o cargo de Assessor, código GEP-DAS-012.4
o servidor, MARCELO TAVARES MACIEL, matrícula nº
54186055/3, a contar de 1º/02/2012,
Nomear para o cargo de provimento em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.4, a servidora Matrícula nº 181226/1,
MARIA DA LUZ DE MELO LOURENÇO, a contar de
1º/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente da Fundação Curro Velho

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337754

Ato: portaria 019/2012
Término Vínculo: 25/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: rescisão contrato administrativo de servidor temporário
Orgão: FUNDACAO CURRO VELHO
Servidor(es):
Temporário / DEJAN CÂNCIO DE SOUZA (técnico em gestão
cultural)
Temporário / DEJAN CÂNCIO DE SOUZA (técnico em gestão
cultural)<br
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 337765

PORTARIA: 9533/2012
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ETPP DE CAMETÁ E FISCALIZAÇÃO DO
CONVÊNIO DE OBRAS 396/2011 (EEEM MAGALHÃES BARATA,
VILA DE CURUÇAMBABA), VISTORIA DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA EEEM GUILHERME GABRIEL, VISTORIA DOS
CONVÊNIOS 344/2011, 343/2011 E 345/2011, VISTORIA DAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA SEDE 18ª URE, VISITA TÉCNICA
Á EEEFM OSCARINA REGO, VISTORIA DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA NOVA COM 03 SALAS DE AULA EM
SÃO JOÃO DA PONTA, VISTORIA DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DA ETPP DE TUCURUI, VISTORI
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARAGRAFOS DA LEI
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS / MAE DO RIO/PA - Brasil
SAO JOAO DA PONTA / TUCURUI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211250/EDUARDO DIONISIO PAMPLONA DA SILVA JUNIOR
(ENG. CIVIL / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 7.5 diárias (Completa) /
de 28/02/2012 a 06/03/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES